Suramericanos de Mar y Playa Santa Marta 2023”. Con un plazo de ejecución 

inicial hasta el 31 de diciembre de 2023, mediante Modificación No. 2 del 21 de 
diciembre del 2023, fue prorrogado hasta el 31 de marzo de 2024.  

Que, el valor total del citado contrato fue de NUEVE MIL QUINIENTOS 

MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($9.500.000.000,00 
M/CTE), el cual contó, inicialmente, con el siguiente respaldo presupuestal: 

- CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 70323 de 

fecha 24 de febrero de 2023 por valor NUEVE MIL QUINIENTOS 
MILLONES DE PESOS ($9.500.000.000,00 M/CTE). Rubro 

Presupuestal: C-4302-1604-22-0-4302004-03. 

- REGISTRO PRESUPUESTAL No. 396123 de fecha 30 de junio de 

2023, por valor de NUEVE MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 
($9.500.000.000,00 M/CTE). Rubro Presupuestal: C-4302-1604-22-
0-4302004-03. 

Que, mediante solicitud de fecha 13 de julio de 2023, el supervisor del 
contrato, solicitó al Grupo Interno de Contratación – GIT - Contratación 
modificación contractual (Encabezado de la Minuta y las cláusulas 3, 8,9 y11 al

[...]

perfeccionamiento dio inicio a la ejecución del Contrato No. CAIP-960-2023, 

y de conformidad a lo establecido en la cláusula 7, el Ministerio del Deporte 
ordenó realizar un primer desembolso a favor del COMITÉ OLÍMPICO 

COLOMBIANO, identificado con el NIT. 860.016.662-6, por valor de 
CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($4.750.000.000,00 M/CTE). 

Que, el 31 de agosto de 2023, una vez de cumplido los requisitos establecidos 
en la cláusula 7 del Contrato No. CAIP-960-2023, el Ministerio del Deporte 
ordeno realizar el segundo desembolso a favor del COMITÉ OLÍMPICO 

COLOMBIANO, identificado con el NIT.